FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA FORMALIZAÇÃO DO
PROCESSO Nº 210820240001 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

            Aos 21 (vinte e um) dias, do mês de agosto de 2024, nesta
cidade de Itaú/RN, às 2h:30 minutos da tarde, na sede Câmara
Municipal de Vereadores de Itaú/RN. Reuniram-se o presidente da
Câmara  Municipal  junto  com  o  agente  de  contratação  desta
Edilidade para formalização do processo de dispensa de Licitação
de  nº.  280820240001,  que  visa.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER  AS  DEMANDAS  NA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES  DE  ITAÚ/RN
            Va le  sa l ientar  que  a  empresa  M N  NOGUEIRA
INFORMATICA LTDA-EPP, CNPJ:  07.610.338/0001-04 entregou na
R.  Edwiges  Maia,  07,  centro,  CEP:  59.855  -  000,  fone:
084-371-2266, Itaú – RN. Vale destacar que a mesma obedeceu às
regras  supracitadas  anteriormente  entregando  a  proposta  e  os
documentos  de  habilitação  até  o  dia  e  horário  definido  na
publicação do aviso da dispensa e no termo de referência.
            Contudo, tornando-se vencedor com o R$ 8.069,50 (oito mil,
sessenta e nove reais e cinquenta centavos.) Para a entrega dos
equipamentos conforme objeto exposto em termo de referência.
Depois da análise dos autos constantes do processo e com respaldo
do Parecer da Assessoria Jurídica desta câmara, com base no que
preceitua o Art. 75, II, da Lei 14.133/21, e demais legislações que
disciplinam a matéria,  opinou-se pela legalidade da dispensa de
licitação, no caso em tela. E como nada mais a tratar, determinou o
Senhor Presidente o encerramento da sessão e a lavratura desta
Ata que, uma vez lida, conferida e achada conforme em tudo, segue
assinada pelo agente de contratação.
 Itaú – RN, 21 de agosto de 2024
______________________________________
Maria Leiassandra Gonçalves de M Pinheiro
Agente de Contratação

Publicado por: ITÁLO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS
Código Identificador: 37015723

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 28/08/2024.
EDIÇÃO 1975. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br